[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«03» ноября 2021 г.
	№ 3135-р

	гп Северо-Енисейский

О мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) при организации массовых мероприятий на территории Северо-Енисейского района
На основании указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-CoV, на территории Красноярского края», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 26.10.2021 № 26 «О внесении изменения в постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.07.2021 № 18 «О мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской Федерации в случаях проведения массовых мероприятий», в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 30.12.2020 № 492-ФЗ «О биологической безопасности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом распоряжений администрации Северо-Енисейского района от 19.10.2021 № 2941-р «Об организации посещения мероприятий, проводимых учреждениями культуры и искусства Северо-Енисейского района» и № 2942-р «Об организации спортивных и физкультурных мероприятий и признании утратившими силу отдельных распоряжений администрации Северо-Енисейского района, регулирующих работу объектов физической культуры и спорта с массовым посещением людей», руководствуясь статьями 8, 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Организаторам массовых мероприятий, планируемых к проведению в закрытых помещениях на территории Северо-Енисейского района, обеспечивать соблюдение при их проведении одновременно следующих условий:

1) допуск на мероприятие лиц (участников, зрителей в возрасте старше 18 лет), имеющих QR-код, подтверждающий завершенную вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) или ранее перенесенное заболевание, сформированный на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), государственных информационных системах субъектов Российской Федерации, иных информационных системах на основании сведений, полученных из единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (далее вместе - информационный ресурс);

2) наличие у всех работников, задействованных в обеспечении проведения мероприятия (в том числе у лиц, задействованных при осуществлении допуска других лиц на мероприятия), QR-кода, подтверждающего вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) или ранее перенесенное заболевание, сформированного из информационного ресурса;

3) соблюдение ограничений по наполняемости и требований по равномерной рассадке.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Михалеву Е.А.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский вестник», а также разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admse.ru).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

            А.Н. Рябцев